Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1912

1 | P á g i n a

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1262/2021, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Patrícia
Odila Macedo Lopes, efetivo(a) na função
de Bioquímica - matrícula nº 001147, com
admissão em 13/10/1997, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 01/12/2021, referente ao
período aquisitivo 2014/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

PORTARIA Nº 1263/2021, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
Emmanuel Bezerra Diniz Rocha, efetivo(a)
na função de Médico Clinico Geral -
matrícula nº 11649, com admissão em
10/02/2015, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a

partir de 01/12/2021, referente ao período
aquisitivo 2016/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

PORTARIA Nº 1264/2021, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1912

2 | P á g i n a

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
Francisco Gilson do Nascimento, efetivo(a)
na função de Guarda Municipal - matrícula
nº 07692, com admissão em 07/08/2001,
lotado(a) na Chefia de Gabinete, Férias em
Gozo, de acordo com Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 01/12/2021,

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

PORTARIA Nº 1265/2021, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
Claudionor Rodrigues de Oliveira, efetivo(a)
na função de Guarda Municipal - matrícula
nº 04529, com admissão em 01/10/1997,
lotado(a) na Chefia de Gabinete, Férias em
Gozo, de acordo com Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias,

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

PORTARIA Nº 1266/2021, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) José
Martins de Oliveira, efetivo(a) na função de
Guarda Municipal - matrícula nº 051269,
com admissão em 20/07/2000, lotado(a) na
Chefia de Gabinete, Férias em Gozo, de
acordo com Art. 76, da Lei Municipal nº
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 01/12/2021,

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

PORTARIA Nº 1267/2021, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
Josemar do Nascimento, efetivo(a) na
função de Guarda Municipal - matrícula nº
05100, com admissão em 01/10/1997,
lotado(a) na Chefia de Gabinete, Férias em
Gozo, de acordo com Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 01/12/2021,

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

PORTARIA Nº 1268/2021, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Luzia
Carlos Fernandes dos Santos, efetivo(a) na
função de Guarda Municipal - matrícula nº
16918, com admissão em 31/08/2016,
lotado(a) na Chefia de Gabinete, Férias em
Gozo, de acordo com Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

PORTARIA Nº 1269/2021, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Izaac
da Silva Portela, efetivo(a) na função de
Advogado - matrícula nº 15067, com
admissão em 17/09/2015, lotado(a) no
Gabinete, Férias em Gozo, de acordo com
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
13/12/2021, referente ao período

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1912

3 | P á g i n a

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de Recursos
Humanos

Portaria nº 1270/2021, de 23 de
novembro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor, Ely Nobre
Tibúrcio, efetivo na função de Vigia –
matrícula nº 007650, com admissão em
01/09/1997, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Férias em
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta)
dias, a partir de 03/12/2021, referente ao
período aquisitivo 2020/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.
Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SEC. ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO